CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 058/2017

O Vereador Paulo Sérgio Valenga, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 058/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal,
manutenção da estrada do Areião e da Ponte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 10 de Abril de 2017.

PAULO S VALENGA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifico este pedido, pelas más condições da estrada que é muito
estreita, não dá para passar mais de um caminhão, nem máquinas,
colheitadeiras etc, o espaço está muito pequeno, e quanto a ponte, está
muito perigosa, precisando urgente ser arrumada, pois os veículos que por
ali passam podem a qualquer momento sofrer um acidente grave.